
                        令和２年７月２２日 

駒西小学校保護者 様 

 

                        ふじみ野市立駒西小学校 

                        校 長 榊 原 哲 也 

 

 

         緊急時における学校への連絡について 

 

 

 大変お世話になっております。保護者の皆様には、日頃より本校の教育に対し、

ご協力、ご支援をいただきありがとうございます。また、新型コロナウイルス感

染症予防対策につきましても、様々なご対応、ご尽力をいただいておりますこと

に、お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症については、その感染が県内、市内でも心配

されている状況です。これまでも、保護者の皆様には迅速な情報提供をいただい

ているところですが、明日からは４連休となり、学校とご家庭との連絡が難しく

なります。つきましては、大変お手数をおかけしますが、新型コロナウイルス感

染症に係わること、お子様の命に係わること等の緊急の連絡については、下記の

通りお願いいたします。今後も、子供たちの安心安全を守るために、全力で学校

教育を進めてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 １ 緊急連絡先 

    ふじみ野市役所  電話 ０４９-２２０－２０８５ 

 

 ２ 連絡方法 

    お掛けいただいた電話は、市役所警備室につながります。学校名、お子

様の学年、お名前を伝え、「駒西小学校より連絡をいただきたい。」とお話

しください。警備室から教育委員会、教育委員会から学校に伝わり、学校

より保護者様にご連絡いたします。 

    この連絡方法は、夜間、休日限定となります。その他の時刻につきまし

ては、直接、学校にご連絡ください。 


